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TH ESC: 

DZIAŁ' URZeOOWy' 

OBWIESZCZENIA .. STATUTY, OG.ŁOSZENIA, KOMU NIKATy. 

l. Obwies:zc:zenie.-statut o. 'poiborzIelna T;Z€'CZ, Gminy MiejlSlkie} L6dźpodat~u odi puhlicznych za­
baw) rozrywek i widowisk, uchwalony prze'z Miejską RadIę Na'rodową w dniu II l.ipc1a 
1947 roku. 

2. OgboslZenie Zarządu Miejskiego w Łodzi - Wyd'Zi; ahl Pod:atkJowego z dnia 3 'l)aźdz'iernika 
1947 r. w sprawie pr:zyst ąpiel1lia, do badania złożonych zeznań, dotyczących podatku od 
g;runŁów nierucho.mości :il lokali. 

3. KomuI1iik.a[ Zarządll MjeilSki~go w Łodzi - Wydz~la,hu .;Poda.'tkowego z· dnia 25 września 
1947 roku w sprawie wpłacania podatków n a rzecz Gminy Miejskiej 't:.6dź. 
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lDZ1AL URZĘOOWY 

OfBWIIESZCiZENIA-8T ATUTY, OGŁOSZiENIA, KOIMU:NII(A TY 

OBWIESZCZENIE. 
Za1r,ząd Miejski' w Łodzi' podaje do pubtlkznej 

W~ladtOlmOśd jedn1tO~lH y t,ekst st a tutu tO plO borzle n a 
rzecz, Omi'ny M.iejski'ej "Łódź podatku od pulblicz­
nyłch za~aw, rozrywek i wJc1owis.k, ucllwa!Otne!go 
pirzez MIejską Radę ~arodową w dniu Ił lipca 
~947 roku, który nalbył mocy ob()Wiązując1ej w 
trybie arlt. 26 lp. 3 DekT,etu z dnia 20 m'aTca 1946 
[oiku o finansalcn komunalnych (Dz. U. R. P. 
40/47, poz. 199). 

'STATUT 

o ,poborze na rze~z Gminy Miejskiej Łódź podat­
ku 'od publicznych zabaw, rozrywek j widowisk. 

N a poooltawie art 32 dekretu z dnia 20 ma;r­
ca. 1946 Ir. <) pod.atka,ch ktOlmu.na!lnych (Dz. U.R.P: 
Nr 40 'Z 1947 r., 'poz. 198) ora,z roz!por.ządz,eniia 
MinjlStrtÓw Adm1ilnlistlr,acji PubUcolnej i Ziem Odr­
zyskanych 'Z dnia 20 c'Z'erwca 1947 t. wydanego 
w 'ptOf'oilum-ieui!U: Z Ministra:mi Ska:nbu ota,z Rol-' 
nidwa .j: Relformi Rolnych, a, 0010 dOI §§ 12 - 2.f 
nadtQ w.potrozurni-en+u z Ministrem Aprowi.za'cji 
w s,p'rawl·e wyko[}a[}iia dekr,etu z dnia 20 marca 
19.46 ,r. lO :pod'a,tka,ch komunalnych (Dz .. U.R.P. Nr 
51., 'Poz. 258)' 'PtOlbii.er,a się na rzecz, Gm'iny Miej­
skiie jl . Łódź podatek IOd wszelkich za:baw. rozry­
wek i widowisk. 

.§ 1. 
Podatko,wj: 'podlega:ją wszeLkie urządzane na 

t.e.r€lni-e 'm. !.Jadzi zahawy, rozrywki, i wi,doiWiska, 
aw s,zrC;zlególlllo śc.i:: ' 

l) pf'zooiSltawienlia kinem a1toglra fic:zne. ' tea­
tra.mle" rewiow~, baletowIe i kabalrerow·e; 

2) koncerty., dleklamacjle, recytacje i odczyty; 
3) przeds.tawienia. cyrkQwe, m,enaże.rie, po­

ka:zy zwie'f'zą~ treeowanych; 
4) .zabawy tanecznie, kos.tiumowe. bale ,mas­

kowe, dancingi i1tp.; 
5) zabawy ludlOw'e z karuzelami huśta'wka­

mi, strzelnk,a:mi, apa.ratami do tni·erz.eniia 
siły, apara,tami, r.e.produk'Ującymi m'ochar­
nicznie utwory muzyczne, deklamacje i 
śpiew, :z gra'm'i, połączlOnymi'z wygraną w 
pi.eniądzatCh lllibprz.edm.iotadlJ .kolejkami, 
a,merykańskimi itp.; '. 

6) za.wody sportowe, wyścigi ko!nne, sam()­
chodowe, kolarskie, mlOtocY'klow'e, . walki 
zapaśnicze oralz inne, widiolWiskat,ego .f1O-
dlza:ju; . 

7) wyJStawy i muzea ( :Z wyjątkiem tych wy­
staw i muzeów. które nie służą dl,a celów 
z a!flOhklO'wyc:h), panor am y; , 

8) .produlktCje mu:zyczn~ i artystyczne or.a.z 
dancingi. w Iloka:ladlgaLS!tronomkznych; 

9) przedsiębiorstwa i instytucje, utrzymujące 
bilardy. 

§ 2. 
Podatelk wynosi: 
I. 1. 5°1o od sta!Wek IOd gry w totaHlzaltora; 

2. 10°10 'Od opłalty z,a wejście: 

a) na pr;zedsta,wi.enia o,p,ery, dram altu, ko­
medai na widowistka i występy choreO-I 
gr,a'ficzne: 

b) nal konoerty i występy .solistów (gdy 
calłoś·ć prog,ra;mu wypełnia j·edlna· 050-

ba, nae a'i'c.ząc akompaniamentu), nie 
opo'łączone z innym'i, altrakcj.ami; 

c) na odczyty, deklamacje, recytacj,e, wy­
s.ta,wy, panoramy i, do ·muze'ów; 

d) nal ślizgflwki, tor y saneczkowe, iko,rty 
tenisow'e, do. kąpieilisk, na ,plaże, dlo 
o,gtodó:w ora:z za wynajem łódek it:p., o 

. H~ nl'e są plOł ąiC:zone z inn ymi a~r,a!kc j a-
mI; . . 

. e) na, ·z·albawy Dlieltaneczne, ro:zTywki i wi ... 
dfO'wiska, nj·e mające c,eilów za,tohko­
wy'ch i urządzane prz,ez prawnie istnie-

" jące stowarzyszenia i kluby; 
f) na am·a'torskie !i'm:pirelz V Siplor'to,we or alZ 

n a .z awody konne; 
g) na ptO,kaz.y IOltnioze i halo!l1owe; 
h) na przedstawienia t-e·at;ru :la~.ek, kUlki,e­

lek z wyją:ttki1e.m sZlQlpek alrtystycznych. 
te·a1tru marionetek i tzw. Wesołków syl­
westrowych; 

3. 15°/0 od opł,aty pOlhi~ranej za wejŚłCie 
pr:z!C!z pr:z'edsiębiorstwa puhlicznego wy­
ś~ietlalllia fi1m,6w; 

4. 20~/o od opłaty zą w;ej:śde: . 
a) na 'PlOkazy zwieroląt ·treoowa'Il'ytCh .00 

m'ena,żedi; 
ob) na baz.ary i kier.masze; 
et na 'turnde,je, poka'zy szac,howe i hridge' 

owe; 
dl) do teat'ru 'ma:rioln€lt'ek; 
le) na almalttO/rskie zawody sportowe z 

c:zęściowym udlziałe,m z.a'\VOdOWCIÓW, 
ehoda!ż'by w Jednej .drużynie; . 

5. 30% odi\l()płaiy za wejście: 
a.) n a p!r.zedLS.t a wieill'i ar :f al s y, oiperetki, ko­

medii ,muzycznejl i rewii' (prze:dstawie­
nia składane); 

b) na olaba,wy :t.anelclzne, ogTodow'e i inne 
zabawy, rozrywki i widowiska, niepo­
łączlOne z atrakcj.aimd o charaklteriZe ka­
balretowvm; 

c)dlO' cy1rku, o He ''Przedsltaw~en~e nie- jes.t 
połączone', ,z walka'mi zapaśniczymi za­
wodowców;' 

dl) 00 lłunati>alrku oraz na wSiZiclkiego .f o ... 
dz:aju i.mprezy, znajpujątCe się na tere­
nde tyc.h przedsiębilOrstw, jak: kolejki 
niaplO1wie1trzne, IkalI'UlZele.i eaekt rod1iom y, 
welodromy, hipodromy, kołobiegi,huś­
tawki, siłomierze, strzelnice, zwierzyń'­
ee, . teiairzykt , cyrk'i, kręgielnie, gry 
zręc,znościOtwe·,· a,utcmały muzyozne, 
stereoskopowe, Ibilar<k)iwe~ Zlręc:zrnoś­
dowe, pokazym'agiczne ,;ltP., o He za. 
korz)'lstanie z tych imlprez~ niezależ!l1ie 
od o'P'ł:a,ty za wej'ście' na teren pr:z'ed-
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siębioflstw,a, pobielrana .1ieś1t odldzieLna 
opłata; 

e) na wyścigi konne i' 'jnńe imp,rezy, po~ 
łąc'zone z grą lup :zakładami; . 

li) dlOl iuJeżdżalni; 
g) na szopki artys.tY'c.me i przedSltawienia 

syłwestrowe (tzw. "wesobki sylwestro-
we"). . . 

6. 50% od opła1ty za wejś·de: 
a) na- Iewj,e (pokaJzy mo.dy); 

)b) lIla:poką;zy 'hiw. "Wyblłyków tna,tlllry", 
n~ seanse ~agiczne~ spiry,tystyc:zne, 
hIpnotyczne Itp. oraz do muzeów osob- . 
lfwości; 

c) '!llal zawody eporltowe, jetżeli jedna 
z· drużyn będzie się składała :z samych 
zawodowców. . 

7. 100% odl .opłaty zai w'ej,ści,e: 
a) dO, vafi.etee i kaharet,ów: 
b) na\imprezy sportqlwe. :zawodowców; 

11. Imprezy nita objęte 'POwyższymi, p rzep!sa1m i 
,podlegają stro1pie ,podatkowej grupy najbar-
dziej zbliżonej; '. 

III. Imprezy o ;programie składanym pocUe-gają 
w całośd s topiel podatkowej według tej częś­
ci progra!mu, od kr!órej"przy,pada najwyższa ' 
stoIpa podaltkowa; 

IV.Przy wym,iarze Ipod1atku odi ,.}e:dJnego biletu 
ułamki grosza, mniej,sz·e, od 0.5 odrizuc·a się, 
a wynoszące 0,5 i' więcej, zaokrągla się 
wzwy,ż do jedne@o grosza. . 

§ 3. 

1. Wolne od podatku są: 
a)ódczyty, :poka,z,y rzeczowle,. \ śWi,e11ne 

itp., . mające chairakter p r01pagand y 
,pańs.twow,e,j, ISlpołec.znej, Inaukowylub 
oświatowy, o ile niep:osiadają cech za-
rohkoCJłwych; " . \ 

b)muz,ea i wystawy dzieł sztuki i za:byt­
ków, nile posiadające cha:ratkt,eru za­
ropkowego; . 

c) muzeat wystawy dzieł sztuki i zaibyt­
kówt ogrlody 'lZoICXogkz,n,e, botaniczne 
i'tp., prowadzo,ne przez a,gendy Zarządu 
MiejlSlkie'go w Lodzi; 

d) z~bawy Lcz.ni,owskie, popisy szkolne, 
prz-edstawienia, koncerty, ur.ządtzan,e 
prz'e:z szkoły, jeżeli wy,k.onawcami są 
u.czniowi,e szkó:J, lub też" lurU wykOl­
nawiCy, występujący wyłącznie dla ce-

. łów wychowawczych i jeżeIi: dochód 
prze:znaczony jest na c,el'e szkolne·; 

e) !pr.zeds.fawieni'a teatralne i koncerty, 
11'rządfZą'ne dla młodzi.eży StpecJa~nie w 
celac'h Pled algolgicznychpo cenach mi­
nimalnych, .zatwierdzonych, Ipnzez Wy­
dział Pod-atkowy Zarządu Mie:jskiego; 

f) a!kademie uro-Gzyslfe,urz~.dzane·p!TZleJz 
ilI1s,tytucje .kuIturalno-oświalt,owe: i· spa- . 
łeczne ku uczcz-eniu, f).amjąt~k narooo .. 
wych; " 

g)! Igry w s;zalChy~ warc,aby, domino, ka-rty, 
bj~a.rdy .itp. w l.olkalach zwią'zków z'a­

. wodowych, świetUc, ~lubów organiza-

cy J poHtycznych i .ie,żeli korzystanie 
z -tych urządzeń jest bezpłatne; 

h) przedstawienia, z których dochód pnz·e­
zn.acza . się wyłącznie i hezpoś:red:nio 

. rl1a ceJ·e dobrocizynne, z ,góry okre'ś:iOi!1€-, 
jeżeli z nim,j ni,et są połąc:zone zaba.wy 
taneczne .i, o He wszys1kie czynnJki, hilO'" 
rącie :u.dz~ał w I()'l",gan;/zmcj,i ilmtprezy 
(a.rtyscl, orkiestra, wła,ścicie,l lo/kall u 
i-tp.),. zrzekną się na tenże oel dobro­
czynny przypadając~nn·decbodu; 

i) zabawy, urządzane prżez pojedyńcze 
osoby w prywatnych mieszikaniaoo 
oraz zatbawy reprezenta.cyjne, urządiz,a­
n~ prz~z ur!zęd~ publiczne, o ile nie po­
bIera SIę wzamlan zapłaty ani za zaba­
wy, an~ też za, trunki lub, jedzenie; 

Pom!es:z.czen kltlbowych' i lokaH s,to­
warzysz€,ń nie uważa się za prywa1ne. 

2 .. ZarząooWi' Mi,ejsikiemu w poozcz.e,gólnych 
wypadtkach IPt zysługuje 'Prawo zwa~:nia­
ifli~, ,wzg1. obniżania podatku. od przedtSta­
Wlen teatralnych, ur,ządzanych sp-ecjalnie 
dlazr~,e:s.ze,ń pracow/niczYIC-h, or·a'z prawo 
zwalJmiamal, wzgl. obniżania podatku od 
poo.z~zeg,ólnej impre'zy, zaslugującej na 
specJalne uwzględnl,enie. 

§ 4. 

2. ~od~'t,ek. od pu~lkznych zabaw, ro'Zrywek 
l WJ,dOWlSlk poh:er a się w fO'rmi,e d10datku 
prOłClentowelgo dk) ceny -ua:bytegol biletu 
~6ltępU (podat,ek bi~-et:o\Vy); w przyp/ad,­
ka.ch, gdy 'uczestnictwo w ·pllbli~nyc.h za­
bawach, rozrywkach i widowiska·ch" nie 
jest uzależnione od n a byci al biI-etu wstę­
pu' -:-- podajtek wymierza się w sposób ry-

\ .czałtowy. 
2. Podatek ryczałtowy lpoibiera . się równ.i,eż 

obok podatku hi~etowego, o He, ptOza za­
sadnkzą opłatą' za wejśde, pobieralne Są 
jakiekolwiek dod"af'kowe opłat y '.za korzy­
sta,uie· z poszczególny.ch imprez bez wyda­
wania biletiÓW. 

§ 9-
Od bil!e!ów stałych (~honamento~ych) I{JtOcla­

telk u6~ala się w Odpow1'ooniej kwocie rVlCz.ałto­
wej Z·a ca.ły okres czasu, na który .bilet wydano. 

§ 6. 

l. ~odate~ bi!etowy opłacają oroby, nrubyw,a­
jące bKety wstępu na wszelkie publiczne 
.za1bawy, rozrywlki i widowiska: inkasuje 
g? na rzecz ·gminy równocześni~ ·z polora­
mem opłaty za bilet przedsiębiorstwo bądź 
osoba' urządzająca i, "Ona jest z/a podatek 
.ten odptOwiedz·i~Jna. Przedsiębiorstwo bądź 
o6<;,b~ urządzająca otrzymuje 'Zła te czyn­
nOSCl wynagrodzenie w wysokości 30/0 za­
inkłasowanych sum. 

2 .. Pod13.,t'ek l ytCtZałtO'wy opłac:a· przedsięhior­
stwohądź osoba urządzająca. 
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§ 7. 

1. Przerdlsi,ębiorcy oraz osoby, ur,zą1cilzające 
pubHoz.ne zabawy, rózrywki i widowiska, 
j1a!k r,ównież właśdde:e lub dzierżawcy 
lOikali,w których imprezy tle .m.aiją .się od­
bywać, obowią.z.ani :są na.jpóźni,e,l .na dwa 
dni ,przed fOlZpoczęd,e'm się lychż,e, zawia­
domj,ć o tym Wydzia1ł Podatkowy Zalrządu 
Mi'ejskiego. . 

2, Obowiązkowi zgłoszenia podlegają rów­
ni·e'ż i,m1pr'ezy wO~.flle od, poda'ttku. prócz 
zahaw reprezentacyjnych, urządłzanych 
ipr:ze1z urzędy p'ublic,zne. 

§ 8. 
l. Podatek miejlSlki od public'z.nych zalhaw, 

rOizrywek i wid\Olwis.k, pobierany w formie 
p0datku proc,entowego db zatSad:nicz,ej ce­
ny bHetu, olbUc:za" się od Uczby wydanyęh 
hUdów ws1ępu, p.rzy czym nie bilenz,e się 
pod uwagę hil11etów wolnego wej.ścia, wy­
danych bezpłatnie. 

2. Cena, Ipodana na biledte, służy za p.odstawę 
wymiaru !poldaltku nawlelt, wówc:za~, 'gdy 
bHet sprzedany zOIs:tlał po cenie niżSiz,ej niż 
na ni,m oz/na.czo:na. 

3. Jeżeli 'pO'za opł,atą' Za bilety wstę~u sąP'?­
bilerane doda:tkowe opłaty, helz UlISZCZ€iDla 
których nie j'elSt dopruszczal'ny ud.zia,ł w im­
pre;z,iJe, }alk np.: wykupj'e,niJe progra:mu, ka­
tallogu, kuponów hufetowych (na kom,sum­
eję), innego biletu lub. przedmiotu itp. 
Za!f'ząd Miejstkimoże pobr ać podaitek od 
,dodatkowych opłat w formie 'ryczałtu, 
hą,rlź też doliczyć OIbowj ązkowe dopł\aty 
do .,pod.staw~ wymiaru Ip,oda,tku bHe~o-. 
w·ego. 

O ile nie' będą sprzedawane bilety. ws1ę­
pL., wszelkie ohoWiązujące oplaty, lnIe wy­
łąc:z,aj,ąc opłaty z,a 'Prz,echowanje, garde­
raby, hędą wzięt'e ptOd uwaig-ę przy ust,ala­
niu wY'sokości poda{ku rYlCzałtow,elgo. 

4. Pod (:Ierią zasadrnkzą fOizrUmie się pl()Jbraill:~ 
na rZ€!Ciz, Ipr,z,edsiębiOirstwa wzgJędnle o~­
by, urządzającej imprezę, opłatę 'za weJ­
śde wraz z wszelkimi UiS/talonymi 0100-
\viązkowymi dopłatami, a nie wlicza się 
do niej podatku miejskiego. oraz opłat, in­
kasowanych na rz,eoz Polskiego C ze,rwo­
nego Krzyża i Funduszu Prracy. 

§ 9. 

l. Każda osoha, . urząd,zająca. publk:ZI11ą.za­
bawę, rozrywkę lub widowisko, ma prawo 
do pewnej, ustalonej. indywidualnie przez 
\Vydział Podatkowy Zarządu Miejskiego, 
licz by hiJef,ów hezpłatnych j,oonor a,zowe:go 
wol.nego wej1ścia, ornptowiad,ają,cych ści,śl.e. 
pod w,zgJędem tr~s.ci i formy, ustalonem'll 
przez Zarz ądi M iejls ki typowi. I1?ŚĆ .tych 
hilet,6w winna ,być wszakż,e z gory zgło­
szona i nie moż~ przekroc:zyć l~/o ogól­
nej lk.zby IbUetów' sp~izedałil,ych.· 

2. Prżedsiębi()lrstwa stlałe, jak teatry, kin.ote­
at,ry itp. :mogą r,ównież wydawać Olkr'eoo-

we bilety \wlOilnplgo w€jścia: (ty,goldniowe 
lub roczne), w.edł'ug t Y'p'ó w, uz,godnilOnyc,h 
z Wyd:ział,em Podatkowym. Iloś'ć ,t,akich 
biletów nie moż~ prZekrac.Zla,ć 10% wszys.t­
kich lniejiSc na wi,dow.ni i hędzi'e pl()trą­
C'Olna z ogó~lnlej 11czhy przyznanych bileMw 
he.zpłatnłelgo wejśda, określonej' w ust. 1 
ninj€jlSlzego p,aragrafu. Jeden bHe't okfieoo­
wy otd1plOlWiada talkiej ilości biletów jedno­
ralzlOw€lgo wol.n-ego wejśda, }aka wypatd­
nile z obHcz'enj,a Uo·ści prz,edstalwień w 
okresie ważności dan'ego bHetu. 

3. W wypadku pfz€'kroc,zen:ia ustalonych 
norm, od nad'wyżki mo!że 'być obliczony 
'Podatek wedlług przelpjs.ów § 14. 

4. Druki 'btez'Płiatn)'lCh bil.etów wolne,go w1ej­
ścDa, z\alrpWillo jtednor azowych, tygodlndo­
wych i rocznych, 'p'l"Izedsiębiorcy otrz.ym,al(~ 
mlOgą w Zarządzie Mi'eiskim za zwrotem 
kOIS,ztóW, jteżeui aif11.ki Jt1ebędą w posLada­
daniu Zarządu Miejskioego .. 

,), Bilety bezpłatne wolnego wejścia mogą 
opiewać również "na, dJwi,e O's;olby", tj. 
IIp'raw:ni'alć do zajmi()lwania 2-ch miejsc. 

6. WszeJkie b net y beZlp'łatnego woliDIego wej­
ścia mUlsz.ą !być za()!p,afrzone w zlnak ,kon­
trolU m'i1ejskiJej .. 

7. BHety okrersowe(tY'godńliowe i fOlCzlne.) 
winny by'ć prz,ed wydaniem kh do 'Użytku 
wyp.ełnione przez wpisani'e nazwisk i adre­
sów osób, dla których zostały 'prZ1eZ!lllaCZtO­
ne i w itym ~,taln:ie .z'łożone WY'd!ziałowi 
Podatkowe,mu do tOlS:t,em,plowanla' znakiem 
kontrolim'iejtSikiej. 

8. Za bHe,ty bezlpłatne wolnego w,ej.śd'a ndle 
,mOŻe być /plOlbieralna żadna ophlta. 

9. W wyplad\kach, zasługujących na specjal­
ne uwzględnienie, Wydział Podatkowy Za­
rządu Miejs.ki,ego' m,oże' dopuśc:ić wyjątiki 
od p'f'zepils.6w niniejszego paragofaf!u. 

§ 10. 

1. RÓWillOtCwśi1,ie ze zgło'Sz~niJem, ufI?:ądzają­
cy puhlic,zne z'a'bawy, rozrywki i widowis­
ka winni nabyć po oenie kosztu w Zarzą­
dzi,e Miejskim bll.eJty wstępu, ,przeznaICtW­
ne d/Ot Slprzedaży, a w w)'lpadkach niepo­
siadlania. p'flze'z Zalrząd Milejski odpowied­
nich. biletów, złożyć swoje, odpowiada­
ją'ce ś'ciśle pod względem treści i: fo\r~my 
us,talonremu pr·zezZar.ząd Mi,e.jslkj· typowi. 

2. Bilety przed,kładane w Zarządzie Miej­
skim winny posiadać: 
a) lTIlumerację ciągłą wgr aJ1icach dlO 

99:.999 dla . pt()lStzcz~g61inyc'hl . ikalt:e,goifi.i 
miejsc; 

b) cenę ost·ateczną, 
a ponadto' 'Pflzy impre:zach sp()rad'ycz­
nych na oowrode każ,dego biletu 
datę 1mlp1rez,y i, pie'czą~kę osohy lub 
przJeds.iębi<>.fstwa, U'f'ządzającegQ ,tę im-
prezę· . ' 

3. Bilety Winny być slprzooawa,ae ściśle wed ... 
ł'Ulg ktOl~lejnłOf§ci \t1Iumleracj:i' w ,J)OISlZcregóI­
nychkat.e,goriacl1~ 
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4. Sto!SO·w,a.ni'e t:J:g(}w)'lch bil~tów, tj. opi'ewa,. 
jących na c.eny niższe od normalnie o'bo­
wią,zujących na dianą imlprelzę lub se,alns, 
uzależnione jest od uzysk a.nia,'Ulp'f'z,edlnile J 
zgody Zarządu M i,e,jfs.k i 'e1go, który równilCiż 
okrte'ślli najwyższy dopuszczalny plfoc,en­
towy stosunek sprz,edany.ch biletów ulgo­
wych do biletów po cenach normalnych. 

5. Bilety ulgowe winny wskazywać dokład­
nie ka't€goT.ięmiejtSc na jakie ~ostają 
sp\f'zedlawane. Dla każdej Ik,ate'gorii winny 
być odmienne b~lety, OdipowiadiająlC€ wa­
runkO'm, ulSrt:alonym w ustęp.ie l-ym ni:n.i.ej~­
s.zelgtO, pa!r3lgr afu. Bn~ty uLgowe mogą hyć 
sprz:edaw,a,nte tylko przy kasite zag;o,tówkę. 

6. Do sprz,eda.ży dopusZ'CZOillCi mogą być tyl­
ko b ile,t y, IZlatQlpatr~,oinelZn.akie,m\konltrol'i 

. milejsIkiej. . 
7. Przeds'P'r,l,edaż hi,ldów wstępu może się 

odbywać j,ed}'iillie· za uprzednią z'godą Wy­
dzialu Podaltlkow,ego Za.rządu Mi,ejlSki,e~o. 

Niedopuszczalna jest sprzedaż biletów 
DeIZ znaku lkrontroHmi,ejskiej, jak ,równie1ż 
przedlSpr.zeda,ż j'akichkolwi,ek kuponów, 
zapr,olS,zteń, 'Zaw~adorni'eii,. innych i:>He~-ów 
do zam.iany i hiU,e1ów po c,enach ul,gowych. 

8. Do przedsprzedaży, kiery' wa;ż.noś,ć bile;­
Łów nie .~Ielst ognankzon'a terminem 
wlz,glęcLni1e p rOlg r.a.mem , mogą być d:optUls.z­
c,zone tylko1bHety, od. których wymiierzto­
ny został podlatek w,edług na:jwyżSize,j do-
pus.zozalnej s'tawki~ . . 

lBi,l.ety talkie winny posiada,ć naodwro­
de (na odcinku zasadniczym i na odcinku 
kónt,roli) na,pis "Przedspr z,edaż" orlaz datę 
wyd,atnia biletów. 

W wypadlka1ch, kiedy ważność; biletów 
jest ogranic'lona t,ermuI1Iem wZlględnie pro­
,gr am,em , w6wczas hiIety takie podJ·egają , 
tej' stawce· podatkowIej, • }aka obowiąztij,Ci 
w tterminie ich ważności,. względnie jaką 
zastoiSlowano dO' rlanegoprogram!U. Bi,lt~ty 
taikie na odwrocite winny posiada!ć nalpis.: 
,)Ważny od dnia ...... do dnia .... : "; 
bądź "W dni:u ..." lub "Walżil1Y na . . " 
(OIZtnatCz'enie i m',prezy) ora'Z da.tę wydania. 

2. Wzbronione jtest: 
al) 'slprzed!aw1anie Jki~ku bil:et,ów (nilżs;zej 

wartośei wzamian joednego hHetu' Wyż­
szej wartości, przekazywanie biletów 
z oderwanymi odcinkami kontroli innej 
osobie, wpuszczanie kilku osób za jed­
nym biletem oraz dzielenie biletów na· 
części; 

b) używalnh;~ zamiast bUe'tów wei'ŚlCia, za­
pt[otS,zeń, zawi'adomień, bil,etów tym­
c,z,alSowych, kuponów itp. 

Uwaga: . Wydlzia,ł Podatkowy, w wypadkach, za­
sługujących na 1EjJ)2cj.alne 'uwz,gJędnie­
nie, może dopuśc'ić wyjątki od! .prze­
p.isów powyższego !1stęplu. 

Wszelkie wyżej wymilenion.e ni,ele­
galne do'wody b~dq niiezwłocznie pr.z,ez 
konrt:roler<ów odbierane, a winni ,zost.aną 
pocią,gnięd Ido odtpowi,e,dziaJności ~ar­
no-skarlhowej. 

§ 12. 

Dla. resta1uralcyj., Ikawia:nl itp .. zakład.ów, w 
których odbywają się widowiska sCtenkZiDe, 
świ1etlne, a.ltbto produkcj,c muzyczne ,l.ub które po­
siadaj ą dla ipub1i.c'Zności ins-t,l'u m-en t y muzyclzne 
al:ho urządztenia cUo gry (np. bilard, karltv irt:p), dla 
saL t!a:ńc,a, przeds.iębiorstw, widowi,sk i zaibaw 
wędrownych oraz stowarzyszeń i: klubów, w któ-

. f)'lCh odbywa.ją się gry towa.rzyskie, p'oda:tek 
ok'f,e·śla się w !kwotach ryczałtowyc.h w wyso .. 
koś,ci us.talonej przelz Zarząd Miejski w grani­
clach poniższych s,tlawek: 

a) od zł. 50.- do zł. 500,- dzi'enn:ie, gdy w 
zakładzie odbywają się produkcje muzycz­
ne pojtedyńczych osób, orki,estry, muzyki 
mechanicznej lub występy artystów; 

b) od :z.ł. 50.- do z.ł. 1.000.- dzi,ennie, gdy 
w zakładzie odbywają się da,llidngi; 

c) od:z1. 500.- do zł. 5.000.- miesięc:znie za 
każdy stolik do gry w karty; 

d) od zł. 30'0.- do .zł. 5.000.- m,icsięc'Znie 
zla :ka,żdy bitlard :Qit a.z urz,ądz,en.ia do gry, 
jalk: aU1tomaty zręczności, a.litomaty 
szczęścia itp. 
Zmiana wysokości ryczałtu może, nastąpić 
w .ka.żdym -c'zasite. 

§ 13. 

BHety, zna,jdujące s,i'ę, w pTz,edspr.ZlCda­
ży, win.nyhyć uwidoclznione w dniu wy­
dalI1aa'zalt iów.nO w ,~s'Pr.awozdaniu" jak i 
"ewidtencjd sprzedaży bil!,e,t,ów . 

.9. Zarząd Miejski może c:zyni,ć wyjąt.ki! od,' Wyookość podaitku rY'czartowelgo w g:ra:ni-
powyższych "wyma!gań, dotyczących tre'ś- cach, określonych w § 2 wymierzta ZarZąd Miej­
ci i formy biletów, ialk również zani,e'cha,ć ski POI wysłucha:ni~1 'Plfz,eds.tawicioeli organiizacyj . 

. k,h stemplowa/ni,a. reprezentujących podatnik,ów, oraz pfzeds.iębi(lij"- . 
ey bądź osoby urządzającej . 

. § 11. 
l. Pr,z,edsi,ę.bi()·iba~ wzg~ędn~e urządzaj ą'cy 

. imprezę, pod~e,gaj(!1Cą poda'tkowi bHe'towe­
mu,mlOże. zezwo~jć nauc'Ztestnictwo luh 
kouzys-tanilet z i,mp!te!zy dtolpiero :po oka.za­
niu właściwych biletów wstępu, zaopa­
t'fIZQlny<:11 w znak kontroli m,iejs:kiej, przy 
czym bilety jedn~razowe winny· 'ulec nie­
zwłoc'znemu s~asowa.n.i1u prze.z oderwanie 
odcinków kOIl1t.roli. 

§ 14. 

W raJzie . nar'llszenia prz·ez przedSiębiorcę 
względnie osobę ur:ządzającą impreizę,!postalllo­
wile:ń niniejszegO' st1a'turbu tak, ż,e okoHc!znoścL 
mbrtOda j'lltvch dla tOhHc'zcnia poda,tku, nie 'można 
z pewn:óśćią ustalić, wymiar podratJku mOlże :bY'ć 
uskuteczniony w· ten spo.sób, jalk gdy.by wszystkie 
rozporządJza~ne miejlSca lu.b bilety 'Zostały ,roz­
sprzedane plO c'eina~h zwykłych lub t.eż 'lls'ta;~o.nY'Ch 
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prz1ez Zarząd Miejski w lposzczeg61nym wypadku 
wedłrtlg wyższego szacunku. 

N a ustaloną w ten sposób należiJJ/oś,ć ptod'at4 

kową Zlarzątd Mirejski doręcza \prlL)ediSięhitOtr<tr, 
bądź ooobie urządzając'ej, nakaz płatnIczy z' wy­
zn,acz'eniem 7-dniowego terminu wpła!ty 'tej na­
leżiJJości. 00 Kasy Mi,ejlSiki,e,j. 

§ 15. 
1. Podatek PlO winien ,być w!płaoohy do Kasy 

MiejS!ki/ej nie póź.niejni'ż w tr:zecim dniu 
po ,z,aink'a-sowa:niu, bądź - jeżeli clhodzi 
o pod:atek ryczaltowy - po urządzeniu 
pubHcziJJej zabawy, rozrywki lub widiOWi­
ska. W nazie ni,edotrzymania tego termi­
nu Zanząd Miejski, m·oże od przedsiębior­
e'y hądź osoby, urządzając,ej tpotUowniiepu: 
blkzną za1bawę, 'rozrywkę lub 'widowisko, 
z'ażądać zabezpieczenia w posta,ci kalucji 
pieniężnej, albo te'ż uiszczenia z góry ca­
łości lub Clzęści nale'żnO'ŚtCi z tytułu pr:zy­
pad aj ą,c'e1go podaltku. 

Dyrekcje kin (teatrów świetlnych) win­
ny wpłaeać podat'ek zasadnic'zo w ciągu 
3, dni po zalkończ,eniu prClgramu, tj. po 
zdjęciu filmu z ekralHlU z tym, że, O' ile 
wyświeUani'e jedine!go / ptrO'gra1mlu przecho­
dzi z j>edlnego mies.iąca, na miesiqlc nalS,tęp­
ny, rpodat,ek winiłem być zapłtacony w ter­
minie 3-ch d.n~ za okresdJO końca minio .. 
netgo miesi,ą'ca. 

Dni świąteczne prze.rywają hieg termi-
nu trzydnioiwe:go. . 

2. Równi'e:ż, wrazile :z'głoiS'z,enila: nednoralzo" 
wych zahaw lUlb imprm sponadytcznych 
(okreiSowych), !Zarząd! Mie:ils.ki!może 'za,­
żądać z góry kaucji w wy;soktOści przy.:. 
puszcz alnego wpływu: poda'tkowego. 

3. W ra:zie nie'z'apłaceni1a podatku z ;góry i 
nie:złtolżenia gwa'ran-cji, !z,abe:zpie'czająCiej 
wpływ zlainkarStOwanego ip1o,clatku, Zarząd' 

. Miejski może' delegować do ka,sy :takitetgo 
prz,ed6iębiorstwa i na Jego klOszt s.wojego 
urzędnika do kontroli Slp,rzedaży bi~e'tów 
ora'Z za.inkasowania należnych wpływów 
pod'a'tkowych i opłat. 

4. Sumy ,ipod!atku, '\\tlpłaclCtUoe ponad !ntOirmę, 
będą zwracane lub zaliczane na poczet 
innych [l:a.leżności podatkowych. 

§ 16. 
Zarząd Miejski na wniosek urżądzającego 

. zabawę! rozrywkę ~ub widowitsko (stale l,ubSte­
zOII1Qw,e) mO'ż,e poda'tek procentowy od' hiletiÓ,w / 
wstępu zastąpić podatkiem procentowym 'od obro­
tUi, . a-lbo 'Podatkiem ryczalto~ym, ustakmy:m ze \ 
zgodą urządzającego imprezę. ; 

§ 11. 
l. Przy kasaich 'slp,rz,edaży bIletów' w,~j,ści1Ql.o 

wych win:en, hy~ wywtes,zony na wido·c'z­
'nym miejs1cu zatwierdzo.ny i z,aopatr,zony 
'Piec~ęcią kontf'olimi€jski.ej oenn;k ze 
wska.zaniem wszys1kidl miejsc ,podług 
katego:rii I'lilb rodz,aju oraz ze wska:Zpn:em 
wszelk;ch ohówiązujących OIpła,t doda·tko" 
wych. 

2 Wywieszenie cennika, n:i€'Za'twi,erdlztQ'Heg~o 
przez Zarząd Miejski i niezaopatrzonego 
pieczęcią kontroH /mi'ej:skiej, jak r,ówtI1ież. 
Cf.okonywanie jakichkolwiek zmian cen na 
cenniku zatwi,elrdzonym 'jest n iedQptulS z­
czalne. 

3. Cena pobierana za bilet wstępu wtnna 
ściiśle odtpowi'adać Clenie uwidocznionej w 
cenrnlilku za dianą kategorię łub ,mi,ejsc1e. 

4. Sprzedaż bile/łów. winna się odhywa'ć w 
tein spolSób"a'by zarówno nabywający, jak 
i kontroler miejskjmogli witd'Z,ie'ć, że hi­
letyka;żd!oraz1owo są wy:rywane z zes:zy­
tów. 

§ 18. 
1. Za należyty pobór i terminowe uiszczenie 

podatku do Kasy Miejskiej ponoszą od­
powiedzialność osoby, którym udzielono 
koncesji lub zezWolenia na urządzenie za­
ba w, rozrywek i widowisk, względnie oso­
by, które przez podpisanie odpowiedniego 
zgłoszenia taką odpowiedzialność na sie­
bie przyjęły. 

~. Przeciwko winnym niewpłacenia w wy­
znaczonym terminie do Kasy Miejskiej 
z,ainkas,owaiU€!go poda'tku Zar:zą,d' Mi,ejski 
wysjtę:po:wa'ć będzie na drogę sąloową z 
oskairzeniem z art. 262 K. K. 1932. 

§ 19. 
1. \VpulS-lezanie widzów lub kor:zystających 

z imprezy na, salę dłopu,szczalne, jest tylko 
przez wejście, specjalnie do tego przezna­
czolue i zaopattr.zoll1eodpowierdnilmJ napi-
s'ami. . 

2. ,W 'przedsiębiorstwach stałych bile t e.r z y 
przy. WtpuS'zc:zaniu. płubi!kzności na lSalę 

, \vinni odcinek kontroli odedrzeć od biletUJ 
ibUelt całkowi~y. zwrócić na:bywcy (widzo­
wi), odcinek taś n i,ez'g.nQ,ecitOln y , natych­
m1aS't wr:zttci ć do sp'ec jialnej puszki, umie­
cze,zon/ej laa'zewną,trz pr:zy każdym wej­
śc.iu na widownię. Klucze, od pustzek win­
ny' si'ę iZtnajdowa'ć w kas.i'e przedsiębi()r­
stwa do dyspozycji kontrolerów, aby mt()­
gli sprawdzić ich zawarŁość. Liczba ode.r- \ 
wanych i znajdują,cych się w ipuS'zce o~ 
cinków winna' zgadzać się z liczbą sprze­
danych tego ,dnia biletów, uwzg.lędniaj.ąc 
wY'padkl. niewykorz yStt ani al wykupionych 
.bi!etów przez widzów. Adm,irrtis,tracja. 
pf'zedrSięhiorstwa prz,ed. rozpoczęciem 
iJ)fiZedstawie,ń,w.danymrlnitu witnn-a opróż­
ni'ć z odcill1ków p'llszki z' dnia· ub~etgłego. 

Ni.etdopuS'zczal;ne .fIest lI1awet czalSowe 
pr:zecho'wyw'anie od/cinków .. biletowY'ch po 
ki es.zen i a'ch biaeŁerów lub innych m.irejs-
each, niż prze1znac'zOtr,te. . ' 

3. Personel pnz,edsiębioTstwa, w.zględni'e oso­
hy, orgainizująoo ~mp,rez,ę, winny !poo~adać 
legptyma'cje,~aopatr.ztOoo z.nakiem ·kontro­
},j mi,ejsJdej. .. 

§ 20. 
I 

1. Cel'eim pr,zeprowatdizenia kOlJlrtroli polboru 
podatku Zar ząd Miejski na, .mt!ejsce odby-
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wania się imprez deleguje specjalnie upo­
wa,żnionych ' urzędników . (kontroJ,e:rów), 
którzy uprawni,eni są do: 
a) wkra'czauiao każdelj porze na teren 

łub do l,okali, igdzi'e odbywa się jakako.l­
wiek impreza o charakterze publicz­
nym; 

b) kon:i:ro!owa'iloia c,zynnoscl kasowych 
przy sprz,ooaży biletów, 

c) sI})rawdzania wpływów kasowych i za­
paiów biletów' w ka?ie. 

d) wglądu do ksi ąże,k, prowadlzooych 
p'~zez ,plrz€ddęhiolnstwo, ; 

e) s'prawdzalilia' bi:e,tów wstępu przy wlejr­
śdu do lokalu względnie: na 'teren gdzie 
odbywa się impre,za, 

f) Qokonywani,a, za pośf,e'Ctnktwe,m perso­
nelu przedsiębiorstwa (bileter6w) kon­
trO/li hil-ei-ów wejścia wśród widzów ,na 
widowni lub na, t.e.relila"ch i,mpifez wśród 
kOfizys.tającycih z tych im1prez, 

g) przeprowadlza,l1iią wsz€lkic.h czynności, 
, mających na celu kontrolę należytego, 

poboru podatku i opłat zgodnie z obo­
wiązującymi przepisami. 

Prz€lprowadrz€lilie ,kontrO/li winno się rOd/bywać 
w zasad!z,;e w obecności luh po zawiadomieniu 
przedsiębiorcy bądź ,osoby, hal,e,żącejd,o penSOln& 
IlU, -pf'z,e,d~jęhiorstwa. 

'2. Dla osób, de,legowainych dlOkoątroJi po­
boru poda{ków, w ,pr,zedsiębiiorstwa,ch slta­
łych winny być zalrezę,rwowane na, s,aiU 
dwa stałe miejsca; wyznaczone przez Wy­
dzia!ł Pod:a.tkowy. Mi'ejlSca te . winny być 
za.opatrzone przez przedsiębiorstwo w 'ta1h­
Hczki z na'pisami "U rzędow,e --- kontrola 
podaH<u". W wypadkatch gdy miejsca ta", 
kie ni,e hędą wyznaczone lUib nie będą 
mogły by,ć wyz:naczrOiJ1e oraz prz.y i'mpre'­
zach~sptOradyc;znych or'ganizator i!m1ptre!zy 
względnje prz,ed~:ię,bir()trca tOfbowiąizany jest 
wysJtawi'ć dwa b Het y be,zlpł!atne wolnelgtO 
wstęp,v na każdą imprezę, przedstawienie 
względnie seans. Gdyby hi:lelty ta,ki,e z ja­
k,j,egoko.Jwi-ek powodu ni,e zostały wysta­
wirooU'e, wystawi. je Wydzi ał Poda,tkowy ze 
swym 'ptO,dipisem. i pi,oc.zęcią ora'z oznaczy 
je nap'ls,em 2,urzędlOwy". 

poda!tku, ws;z·elkie tQgk)szenia dótyczące 
kontroli. 

5. Priz,eds.;ę:biolrcy, względ:ni'e urządzający 
zabawy, rozrywki lub wi,dtOwiska obowią­
zar1:i są równi'eż pl'",owad'zić wykazy sprze­
danych ,bileiów, jak równ:ież przedklad:a1c 
Wydziałowi Podatkowe,mlU Zarządu M,i.ej­
skiego obrachunki sprzedanych' biletów 
według ust a 1,oill ydl przez Zar;ząd Miejski 
wzorów i terminów oraz przechowywać 
_przez 30-dniowy okres wszelkie dowody, 
dotyczące ilości sprzedanych biletów. 

6. Łącznie z obrachunkami ze sprzedanych 
bi,l'etów winny 'być przedkładane w Wy­
dzia!le P.odatkowym grizbjety zeszytów 
Uletów sprzedanych, a przy imprezach 
sporadycznych ponadto wszystkie bilety 
ni'ero zStp'r,zedane. 

Bilety 'zwrócone ulegną natychm,iasto­
w1emu znilSzczenju plO IU.zgodni,eniuo.bra­
chunku. 

7. Jeżen w' ciągu dni trz,e1chpo Qdlbytej 'lm­
lPre'zie przedsiębiorca lub osoba. urządza­
jąca nje .zgłosi się w Wyd;zjale PrOaatkQ­
wym z niesprz,edanymi bi!etami do obra 
chunku, podatek będ.z ieoblicwny i 'Pobra­
ny w taki.ej wyStokośc,i, jak :gdy.by wszyst-
kie bilety były sprzedane. . 

§ 21. 
Ni,cuiszczony w termmie podatek będZi.e 

ściągnięty w drodze przy:m,ufSoowej wralz z drOtda~­
kiem za zwłokę oraz kOlsz,t a m,i , egzekucyjnymi 
zlgodnie z obowiązują,cy,m i Ip'fzepisami. 

§ 22. 
Podatnikom i płaltlI1ikom' służy prawo wnie­

si,enia, podania o SlproiSltowani,e dokonane·go nie­
słuszrJe wymiaru podatku oraz prawo wniesie­
da odwołania do Ministerstwa Administracji Pu­
blicznej w t'e,rminie itrybi,e, tprzewidzianym w 
ant. art 141 i 142 dekr~tLl ,z "dni a 16 'm·a j,a 1946 r. 
Q postępowaniu 'podatkowym (Dz. U.R.P. Nr 27, 
poz. 174). . 

§ 23. 
Wszelki;e naruszenia pr.zepllSow mnIeJSzego 

statutu oraz wydanych do. nielgo pr,zep,isów wy­
konawczy'ch podlegają· sankcjom kalr.nym, p'rze­
widzianym w prawie karnym skarbowym. (De­
kret z dnia 11 kwie,tnia 1947 r. - Dz. U.R.P. Nr 
32, poz. 140) .• 

Do biletów urzędowych nie mogą się od­
nosić żadne OIg.ranicz,enia co dro ważności. 
czynione przez dyrekcję, względnie osoby 
organizujące imprezę. 

3. Przeds.iębior'ca i je.go 'personel oraz 000 by . § 24. 
orgJa,ni!zujące ;implle;zy, ()łbow:ią7(a:ne ' jsl() Przepisy wykonawcze' dl() ninJ·ejs.ze'go si,atubu 
udzielać kontrOi!eifom 'poda~ku w!S.zelkic,h wyda Zarząd Miejski. 
wyjaśnień wsp.nlwach poboru podatkL i § 25. 
ściśle' stooow2l,f się db ws.zel1kich wskaz,ó:- Starl:u1: nini'ejszy wcnod,zi w życie z dniem 
Wek c'~ynil()l~~'c~ .... ~~}p'~;zedmiKjlci~ .~~o'r:,tr()t!i, o~~~o.~z~'oJ.a go ,w D.zjell'~,i·ku U:z~dowymZa'r;~ądu 
. .Na zyc.zen1.e, krOnti.oler~ ,prz'OO~1<ębl?FCa . Mle]lSucitego W ŁodzI. Jednoczesme tracą swą ,moc 

i1 yego ~rsOtncl o-bo~lązalflr: są; zafząd~cO(L::bh:)\vic~zującą:wszelkie 'dawniejsze 'przepisy w 
widza hlJetu, o.ka;za,c ,go kontrole,rJowi, łu:b - s:prawiepodatku od publicznych zalbawrouy-
'te~ . ul]1o*:F",i:ć be:~~ł?Ciz.ne dOIkonanie Wiek i widowisk., ' 
}'ontroh na wldownt. " , '. .' "''', , -' 

4. Wlłaśc1iai,el przedlSiębJ1ors,twa 'lObtowiq',zany Łódź, dnia 1 ,października 1947 f. 

jest wywi€s.za'ć _ w poczekallni· Jna . sali', w Prezydent Miasta 
Imłejsca,ch; >wskązall1ychJP!r1Zez~ kQnltrolera ,(~) J;:UG~NIUSZ STAWIJ\JSKI 
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OGŁOSZENIE 

Zarząd Mi,ejski w Łodzi -..:... Wydz.iał Podat­
kowy przystąpi!ł z dnie'm l października, 1947 r. 
dlo batdaiillia zeznań złożonych do wymia,ru p'oda~t­
gruntowego, od nieruchomości. i od lokali. 
\V . z\viqzku z tym są wzywani właściciele, 
:użytkownicy i .z.arz,ądcy Iplós.zcz-egó~tnytCh nieru ... 
chomości dla udokumentowania ze'znań 'przez 
przedstaw,i'enge k6k~g podatkowych, kwHariwSlz.y 
i dowodów ·ra.chunkowo-kalSowych. 

Z!godnie z. § 35 ust. 2 rozporządzeni,a MinilS­
tr a SkaTbu z dnia 31. 10. 1946 r. () ks.ięgach 
hand!owych, 'uproszczQnych i podatkowych· (Dz. 
U.R.P. Nr, 65, pqlz. 365) - obowiązekprowadze­
nia ksiąlg 'P1od,a/tkowyc.b ciąży na wła1śckielach. 
użytkownJ,kach lUlb iz,a:fządcach ni€!fuchomO'śtCi, w 
któryc,h illość izb mieszkalnych prl zekrac.za 20 łub 
ilość izb użytkowanych na. zakłady handlowe. 
p-f:ze1my.s:!owe lub rz,emieśl,nicze przekra·c.za 5. 

KS'aiki podatkowe, kwitariusze i dowody ra­
chunkowo~kasow€: wi'nny ,być dop,rowa,d:zone do 
porządku. 

Joonoc'z-eśnie na 'podsta wie art 111 ust. 1 d:e­
kre-tu z. dni a 16. 5. 1946 r. (]l pOtS tępowa;ni u po~ 
d8tkowym (D. U.R.P. Nr 27, poz. 174), wzywa 
się ws,zys,tkich właŚtCkieli,. użytkowników i z,a­
rządc·ów ni-erucho:mośd, kltórzy nie złożyli dotąd 
wyk,azów podatkowych, aby w tef'm'irnie do dnia 
1 Lis,tQlpada 1947 r. dostarozy1i wyżej, wymienione 
wy1\azy Wydziałowi Podatkowemu, Al. T. Koś­
ciuszki Nr 1, prawa oficyna, I 'p,ięt1ro, /pQk'ój .Nr 
77 (Referat poda't/ku od nieruchomości). Dotyczy 
to również placów nJezahudowanych lub użyt­
kowanych w jakikoIlwiek spos-ób, jak pOlIa upraw-
. ne, łąki, o.grod y itp. 

Zwraca się uwagę na iprz,eiP,tsy a:rt. a.rt. 131. 
138 § 1 i 148 pra1wal karnego ska!r'bowego (Dz. 
U.R.P. Nr 32, po,z. 140 z 1947 r.), według któ;­
rych 'Il,le,złożen~e wykazu lub podatnie n ie'zgo d>­
nych z rzec-zywistością danych zagroź.Qlne jest 
grzywną w wy&O koś c i od I d() 1 O-krotne,j lkwo~y 
poda,tku uiS,zczuplOiIliego lub narażOInerg() na usz­
czuplenie, a kto. ksiąg podatkowych nie prowa­
d'zi lub prowadzą.c odm-awi,a, okazania .ich upraw­
Il1JłOn)emu or!galnowj, podle'ga karze' g'rzywny w 
wysokości od z.ł. 1000.- dlO zł. 100.000~-

Lódlz, dnia 9paźdz,ie,rnika 1947 r. 
ZARZĄD MIEJSKI W ŁODZI 

KOMUNIKAT 

\\' związku z rozsyłaniem nakazów' płatni­
czych przleJz Wytdz/jał Poda:tkDwy j masowym 
z,głas.zani,e1m Silę płatn1ków, Za,flząd Miejski w 
Łodz1 podaj·e do. wia.dOn1Oś.ci, że należnlOtści po~ 
da{kowe s.ą pr.zYjmtO!wane zasadniczo w GMwnej 
Kasie. Mj'ejskiej, ul. ~o.a:s'ev€ilta Nr 15. a tylko 
w wYJ1't/kowyc~ wypadkach, .tI!p. przy €łgzekucjoi. 
wl(asl'e WydZIału Podatkowego, Imającej ,tylko 
c?aralkter kas~ pomocnicz€j. G-o\izin,y.przyjlmowa­
I.ua. ~pła~ . )zalrown~ w Głównej Kasj,eMiejskjej. 
Jak 1. kas':e WydzIał,u P()!da1tkowego, trwają od 
godz. 8. mln. 30 clio godz. l3-'ej, w dni powszednie 
w so!"oty do godziny 12-ej. . 

. ~iłe~~l,eż?i~ od lego poda!tki .na Tz'ecz Gmiiny 
~,leJ:skIeJ Lodz mogą być wpł,aca.ne nauaJS,t'ęPL­
Pice konta bankowe: 

K.K.O. m. Łodzi ,tu>!' P,iotrkowSfka 77 - kon­
to Nr 14. 

NarotdtowyBank Polski. AL T. Kościuszki 14 
- konto Nr 50. 

B:alUk Go:s!p()tdar~ttwa SpódzielczleglO (d1aw,uiej 
"Spolem"), Al. T. KośdulSlz.ki 49 - konto Nr 37 
_ P. K. O. ·m. Lodz.i, Al. T. Kościusz.ki 15 -
konto Nr VII -4505 .. 

Plłart:_~icy podatków komunalnych, a przede 
W1Szystk1:m: griwnrbowego, (J1Cl !nieruIC.homo'ści Qd 
l'OlkaH oraz szyldów i pISÓ\W" na ldóre na.każ;' są 
wysy.ła,~e' do dOI~'?w witllini dokonywać wpł,a!t na 
wymleiU10ne wyzeJ konta ban.kowe lU/b do Gl-ów­
nej Kasy Miejiskiej, gdyż lokal Kasy. Wydzia:łu . 
PcdatktQwego joest zlbyt szczu!p,ły na ipom.iesz,clz-e­
nie większ€j Iiczb~ .int€res~n~.ów, a. kas,a' .zIQlStaje 
za'!llykana ? ~odzrnle 13~ej, w iSIO!boty 'zaś o go­
dZl,me 12-e), <:lila d,okron a.fllta" roz'T,aohunku z Głów­
ną Kasą Miejs/ką. 

Przy pJaC'eniu na-Ie,ży podać rodzaj pooatkl,j" 
okr'e5 czasu, za jaki podaltek uiszcz·a się. Nr i da­
tę naka,zu .płatnic'zego oraz nafzwilSko i adres. 
:pła'tnik,a. 

Łódź, dnia 25 wr:ześnJa 1947 'f. 

ZARZĄD MIEJSKI W LODZI 

Adres. Redakcji i Admilnisttacji: Łódź, ul. PlotrkOlWska 104. pokój Nr 127. telefon 280-40,wewnętrmy Nr 71 

Prenum.erata wynosi: kwartalnie. - zł' 300 . ....:, półrocznie - zł 600.-, racz:ńe - zł 1.200.-. Cena pojedyńczego· 
• c egzemplarza - zł 100.-. ' . 

Cet,la ogłoszeń: cała strona - zł 4.000.-, pół strony - zł 2.500.-, milimetr .szpalty w tekŚ"Cie -zł 40 . ...:...-, ml­

lim.etr szpalty poza te·kstem - zł 25.-. 

Drobne ogłoszeni·a za· wyraz - zł 10.-. 
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